
aor PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

venida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845-000 — Grandes Rios — Pr 

DECRETO N° 070/2023 

SÚMULA: Convocar a XIII Conferência Municipal de Assistência Social de 

Grandes Rios, Estado do Paraná, a ser realizada no dia 04 de Julho de 2023. 

0 Prefeito Municipal de Grandes Rios, em conjunto com o 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para 

a implementação da Política de Assistência Social no Município, 

DECRETA: 
Art. 1° Fica convocada a XIII Conferência Municipal de Assistência Social, a 

ser realizada no dia 04 de Julho de 2023, as 13:00 na Sala de Reuniões do 

Colégio Estadual Comendador Gemerias Lunardelli, localizado na Avenida 

Brasil, 974 — Centro, tendo como tema central: 
"Reconstrução do SUAS: 0 SUAS que temos e o SUAS que queremos". 

Art. 2° Fica convocada Assembleia Geral para eleição dos membros não 

governamentais do Conselho Municipal de Assistência Social, para o biênio 

2023/2025, com 5 vagas para titulares e 5 vagas para suplentes, que se 

realizara na Plenária Final da Conferência. 
Art. 3° As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 

conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de 

assistência social. 
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Grandes Rios, 16 de Junho de 2023. 

Antonio ibeiro da Silva 
Prefeito Municipal de Grandes Rios/PR 

Cibelli da Silva Aleixo 
Presidente do Conselho M. de Assistência Social de Grandes Rios/PR 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 


